
 

 

 

 

 

VKG Biotoodete tehase kohta seisukoha edastamine 

 

Lugupeetud hr Pisang 

 

Pöördusite Riigimetsa Majandamise Keskuse (edaspidi RMK) poole 01.10.2025 

selgitustaotlusega. Soovisite selgitustaotluses kirjeldust, kuidas viis RMK puidu keemilise 

väärindamise arendamise müügiprotsessis läbi ettevõtete hindamise ning millised olid 

hindamise tulemused. Teie pöördumisest nähtub, et pöördumine on seotud tekkinud 

olukorraga, kus Eestimaa Looduse Fond on seadnud oma kaebuses kahtluse alla VKG 

biotoodete tehase positiivse mõju Eesti majandusele, metsandussektorile ning metsa- ja 

kliimapoliitika eesmärkide täitmisele.  Vastusena VKG Fiber päringule selgitame järgmist. 

 

Eesmärgiga toetada Vabariigi Valitsuse eesmärke Eestis toodetava puitmaterjali 

kohapealse väärindamise võimekuse loomiseks, algatas RMK ja viis 2024.-2025. aastatel 

läbi asjakohase avaliku menetluse. Selgitame laiemalt, et seni on märkimisväärne osa 

Eestis kasvatatud paberipuidust eksporditud ning selle väärindamine on toimunud teistes 

riikides või seda on kasutatud muul otstarbel (näiteks küttepuiduna). Toorme väärindamata 

kujul eksport ei aita kaasa Eesti kliimaeesmärkide saavutamisele ega loo puidusektoris 

lisandväärtust. Kuigi RMK tootmismahud on eraomanike kogumahtudest väiksemad, saab 

RMK pakkuda tarnekindlust, mis on üheks investeeringu tegemise oluliseks eelduseks. 

Täiendava selgitusena lisame, et paberipuidu sortimendi näol on tegu orienteeruvalt 30 

protsendiga kogu RMK varutavast puidust. Lisaks uuendusraiele tekib seda sortimenti 

metsakasvatuslike tegevuste (harvendusraied) käigus. Seega on sellele puidule stabiilset 

hinda pakkuva kliendi olemasolu RMK huvides. Senine turu dünaamika on näidanud, et 

paberipuit on  volatiilse hinnaga ning hinda mõjutab vahetult skandinaavia paberipuidu 

turul toimuv. Kahetsusväärselt mõjutab sama olukord kõiki Baltimaid, kus kohapealne 

väärindamine puudub, mille tõttu suur hulk paberipuidust eksporditakse kaugemal 

asuvatesse riikidesse. Eestis konkurentsivõimelise tootmise tekkimine tähendaks lisaks 

Eestile ka mõju teistele riikidele ning annaks võimaluse lisaks Eestile väärindada 

täiendavalt ka Lätist ja Leedust pärinevat materjali.  Stabiilse omanikutulu tagamiseks on 

RMK huvides aidata kaasa olukorrale, kus on tagatud riigimetsast varutud puidule stabiilne 

turg. 

Puidu keemilise ja mikrobioloogilise väärindamise arendamiseks ellu kutsutud 

müügiprotsess ja selle tingimused on seotud järgnevate RMK dokumentidega (leitavad 

RMK avalikust dokumendiregistrist või Ametlike Teadeannete lehel): 

VKG Fiber OÜ 

Hans-Sten Pisang 

juhatuse liige 

piret.paun@vkg.ee 

 

 

  

Teie 01.10.2025 nr FIB.01-04/7 

 

Meie 13.10.2025  3-3.1/2025/6672 

 

 



1 Indrek Kaing (Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium) - komisjoni juht, Mart Toots (Ettevõtluse ja 

Innovatsiooni Sihtasutus), Meelis Seedre (Kliimaministeerium), Arvi Toss (Kliimaministeerium), Jaarek 

Konsa (RMK), Ulvar Kaubi (RMK), Siim Salmar (Tartu Ülikool), Tiit Lukk (TALTECH), Timo Kikas (Eesti 

Maaülikool) 

 

1. RMK juhatuse 13.02.2024 otsus nr 1-32/12 “RMK hindamiskomisjoni 

moodustamine, liikmete kinnitamine ja tegevuse rahastamine”.  

2. RMK juhatuse 16.04.2024 otsus nr 1-32/36 „RMK juhatuse 13.02.2024 otsuse nr 1-

32/11 „RMK puiduturustusstrateegia ja müügiteate kinnitamine“ muutmine“.   

3. Ametlikes Teadaannetes 17.04.2024 avaldatud müügiteade läbirääkimiste 

pidamiseks metsamaterjali müügiks kokkuleppehinnaga kestvuslepingute alusel 

(edaspidi müügiteade).  

4. RMK juhatuse 28.05.2024 otsus nr 1-32/46 „Äriplaanide hindamismetoodika 

kinnitamine“. 

RMK kutsus müügiprotsessiks ellu laiapõhjalise hindamiskomisjoni kuhu kuulusid1 lisaks 

seotud ministeeriumite ja nende valitsemisasutustele ka liikmed ülikoolidest. 

Hindamiskomisjon viis lähtuvalt ülalmärgitud hindamismetoodikast läbi esitatud 

äriplaanide hindamise. Hindamise eesmärk oli võrrelda esitatud äriplaane ja selgitada 

müügiprotsessi vaates välja ettevõte või ettevõtted, millega sõlmida pikaajaline 

kestvusleping. Äriplaanide hindamine toimus hindamismetoodika lisas 1 sätestatud  

valikukriteeriumite ja nende alakriteeriumite lõikes. Äriplaane hinnati skaalal 0–4, 

sammuga 1 punkt. Äriplaani koondhinne on kolme valikukriteeriumi kaalutud keskmine 

hinne.  

RMK hindamiskomisjon jõudis äriplaanide hindamise järgselt tulemuseni: 

 

 VKG Fiber  

Äriplaanide valiku-kriteerium 
Hinn

e 

Pun

ktid 

Rajatava tootmisüksuse majanduslik mõju (40% 

koondhindest) 
 1,36 

Loodav lisandväärtus (osakaal 70% alakriteeriumist) 4  

Tootmistehnoloogia uudsus (osakaal 30% alakriteeriumist) 2  

Keskkonnamõju ja süsiniku aspekt (30% koondhindest)  0,60 

Toodetes süsiniku sidumise maht ja periood (osakaal 60% 

alakriteeriumist) 
2  

Toodete asendusefekt ja mõju fossiilse süsiniku heitme 

vähenemisele (osakaal 40% alakriteeriumist) 
2  

Äriplaani kestlikkus ja seos Eesti kliima-eesmärkidega 

(30% koondhindest) 
3 0,90 

Punkte kokku  2,86   

 

 

VKG Fiber saavutas protsessis biotoodete tehase projektiga esimese koha. RMK poolt 

kestvuslepingu sõlmimiseks moodustatud laiapõhjalise hindamiskomisjoni kaasabil 

läbiviidud töö põhjal saame esitatud äriplaanide võrdluses asuda seisukohale, et VKG 

Fiiber OÜ esitatud äriplaani kohaselt rajatav tootmisüksus omab positiivset mõju Eesti 

 
 



 

 

 

majandusele ja kliimaeesmärkide saavutamisele. Hindamise käigus ja hindamismetoodika 

piires ei tuvastatud, et projekt oleks vastuolus Eesti keskkonnaeesmärkidega. 

 

Lugupidamisega 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 

Mikk Marran  

Juhatuse esimees 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


